
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
DELÅRSRAPPORT Q1 2020 



1 

 
Delårsrapport för första kvartalet 2020 
Midsummer AB (Publ) Nasdaq First North Stockholm, MIDS  

 

Viktiga händelser januari – mars 2020 
 

2020-03-02 Midsummer satsar på Europa  
Midsummer anställer Business Development Manager med fokus på europeiska marknaden. 

 

2020-03-19 Midsummer lanserar nya produktsidor  
Nya produktsidor för Midsummer WAVE och Midsummer SLIM under midsummersolarroofs.se. 
Kort därefter lanserades även produktsida för Midsummer BOLD.  

 

2020-03-30 Midsummer säljer första produktionslinan under ramavtalet 
med ryska Rusnano 
Ny order för en produktionslina från ryska Nanotechnology and Nanomaterials Center of the 
Republic of Mordovia. Ordern är den första inom ramavtalet med Rusnano Group som 
presenterades i september 2019. 

 

Viktiga händelser efter periodens utgång 
Inget materiellt har skett efter periodens utgång. 
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Januari – mars 2020 koncernen i sammandrag med 
nyckeltal 
kr Jan–mar 2020 Jan-mar 2019 

Nettoomsättning 42 801 271 26 883 503 

EBITDA 12 709 517 14 059 999 

Rörelseresultat 4 129 098 8 069 608   

Resultat före skatt 649 810 8 850 420 

Resultat efter skatt 649 810 7 258 250 

Rörelsemarginal 9,65% 30,02% 

EBITDA marginal 29,69% 52,30% 

Soliditet 28,96% 69,32% 

Periodens kassaflöde -39 681 496 -11 225 874 

Resultat per aktie   

- före utspädning 0,02 0,23 

- efter utspädning 0,02 0,23 

 

Definition och beskrivning av nyckeltalen 
Bolaget presenterar vissa finansiella mått i delårsrapporten som inte definieras enligt IFRS. 
Bolaget anser att dessa mått ger värdefull kompletterande information till investerare och 
bolagets ledning då de möjliggör utvärdering av bolagets prestation. 

 

EBITDA 

Rörelseresultat före av- och nedskrivningar 

EBITDA är ett mått som koncernen betraktar som relevant för en investerare som vill förstå 
resultatgenereringen före investeringar i anläggningstillgångar. 

 

Rörelsemarginal 

Rörelseresultat / Nettoomsättning 

Rörelsemarginal är ett mått som syftar till att visa lönsamhetsgraden i den löpande 
verksamheten. 

 

EBITDA-marginal 

EBITDA / Nettoomsättning 

EBITDA-marginal är ett mått som koncernen betraktar som relevant för en investerare som vill 
förstå resultatgenereringen i relation till omsättningen före investeringar i anläggningstillgångar. 

 

Soliditet 

Eget kapital i relation till balansomslutningen 

Soliditet är ett nyckeltal som visar hur stor andel av tillgångarna som är finansierade med eget 
kapital och kan användas som en indikation på bolagets betalningsförmåga på lång sikt. 
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VDs kommentarer 
Första veckan i januari besökte jag potentiella nya kunder och våra befintliga kunder i Kina. 
Framförallt ville jag säkerställa leveranser av solpaneler från våra befintliga kunder för att stötta 
vår egen produktion i Järfälla. Vi har sedan slutet av 2019 sett ett alltjämt ökande intresse för 
våra solpaneler och vår egen produktionskapacitet i Järfälla hängde inte riktigt med. Även våra 
kunder i Kina hade fulla orderböcker, men vi blev lovade 500 kW i månaden så fort deras 
produktion kommit igång efter det kinesiska nyåret.  

Produktionsstarten i Kina blev dock ordentligt fördröjd på grund av corona-virusets utbrott och 
vi kan inte räkna med några större volymer därifrån innan 2021. Det som hänt stärker oss i vår 
övertygelse om att vi bör satsa på produktion i Europa.  
 
Nya affärer under perioden 

Glädjande var att vi trots reserestriktioner lyckades få en order på ett DUO-system till Ryssland. 
Affären är den första under ramavtalet med statligt ägda Rusnano Group. Målet med 
samarbetet är att utveckla marknaden för lätta byggnadsintegrerade solpaneler i Ryssland och 
den Eurasiska regionen. Detta kontrakt gjorde att vi återigen kunde visa positiva siffror under 
Q1, vilket inte är en självklarhet i dessa tider. 

Intresset för våra solpaneler fortsätter vara högt och vi har ett ökande antal besökare i våra 
säljkanaler. Försäljningen av solpaneler var under det gångna kvartalet åtta gånger större än 
motsvarande period för ett år sedan, vilket motsvarade 8,4 % av nettoomsättningen. 
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Grön omställning i Europa 

Marknaden för byggnadsintegrerade solceller växer mycket snabbare än solcellsmarknaden i 
stort och förväntas växa med ungefär 40% per år de kommande åren. Efterfrågan i Europa vida 
överstiger vår produktionskapacitet i befintliga anläggningar. 

Midsummer anser att solel ska produceras där den konsumeras. Nu är det dags att expandera 
från vår egna produktion i Järfälla med fler anläggningar i Europa. I början av mars anställde vi 
en Business Development Manager med just nya europeiska fabriker i fokus. 

Vi ser fantastiska möjligheter att expandera vår egen produktion som en del av den gröna 
omställning som redan har börjat. Dessutom ser vi ytterligare möjligheter när EU nu skall få 
igång hjulen och anpassa sig till en ny verklighet post corona.  

Vi såg exakt samma sak hända i Kina efter finanskrisen 2009-2010 när världens 
produktionskapacitet för solceller mångdubblades. Alltifrån Junckers investeringsplan i Europa 
till lokala stöd kommer att gynna oss. Midsummer har en unik lösning och är väl positionerade 
att bli en viktig aktör i att få Europa på fötter med lokal miljövänlig produktion.  

Vi är på god väg och har fått fin respons för våra planer att etablera oss i flera regioner i södra 
Europa. Nu förhandlar vi med organisationer och myndigheter för att hitta bästa möjliga 
lösning. Detta tillsammans med ordern vi fick i december kommer att mångdubbla vår 
leveranskapacitet i Europa 2021.  

 
Omställning i stället för nedstängning 
Självklart följer vi Folkhälsomyndighetens rekommendationer och låter inte den nya verkligheten 
hindra oss. Snarare försöker vi se det som ett sätt att tänka om. Vi arbetar hemifrån och 
supportar våra fabriker i Kina på distans i så hög utsträckning som möjligt även om vi också har 
personal på plats i Kina. Extra tillfredsställande var att spillbitar från vår genomskinliga folie har 
hämtats av Järfälla kommun som kunde använda dem för att tillverka visir.  

 
Digital uppdatering 

Vi jobbar vidare med vår digitala närvaro och lanserade under kvartalet som gick produktsajter 
för Midsummer WAVE och Midsummer SLIM. Strax därefter även för Midsummer BOLD – ett 
solcellstak som helt kan ersätta takplåt eller taktegel. Dessutom lämpar sig BOLD perfekt för 
exempelvis stora industrilokaler och idrottsarenor där viktbegränsningar gör det omöjligt att 
installera traditionella solpaneler. I dagarna lanserar vi också nya uppdaterade Midsummer.se.  

 

 

 

 

Sven Lindström, VD, Midsummer AB 
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Utveckling av resultat och ställning under Q1 2020  

 

Omsättning och resultat 

Nettoomsättningen för koncernen för första kvartalet 2020 blev 42 801 TSEK (26 884 TSEK för 
Q1, 2019).  

Intäkter från bidrag för koncernen var 46 TSEK (1 475 TSEK för Q1, 2019).  

Rörelseresultatet för koncernen för första kvartalet 2020 blev 4 129 TSEK (8 070 TSEK för Q1, 
2019), och resultatet före skatt slutade på 650 TSEK (8 850 TSEK för Q1, 2019).  

Efter två kvartal med negativa resultat, så vände Midsummer till en liten vinst för första kvartalet 
2020. Nettoomsättningen steg tack vare försäljningen av en DUO-maskin till Ryssland, utökad 
direktförsäljning av Midsummers solcellstak, samt en kronförsvagning under kvartalet gav en 
positiv effekt på resultatet jämfört med andra halvåret 2019. Däremot såg bolaget en minskning 
av intäkterna från service och support, vilket berodde på Corona-virusets påverkan i Kina under 
Q1, då det inte har varit möjligt att skicka serviceingenjörer från Sverige till Kina under denna 
period.  

Jämfört med första kvartalet 2019 är rörelsemarginalen lägre, och det beror på att under Q1 
2019 kunde vi inte tillämpa successiv vinstavräkning, då våra gamla avtal inte var uppdaterade 
vid denna tid. Nettoomsättningen första kvartalet 2019 bestod till största delen av intäkter för 
processen där vi har höga marginaler. 

Midsummer har valt att använda Completed contract method som intäktsredovisningsprincip i 
RFR2 för moderbolaget. Det innebär att intäkterna redovisas vid tidpunkten då arbetena med 
DUO-maskinerna i princip är fullgjorda. För första kvartalet 2020 innebar detta att moderbolaget 
gjorde ett rörelseresultat på -7 359 TSEK (6 043 TSEK för Q1, 2019). 

Anledningen till det svagare resultatet i moderbolaget är att den största delen av intäkterna i 
moderbolaget kommer vid fullgörande av kontrakt, och under det första kvartalet 2020 gjordes 
inget sådant fullgörande.  

 

Kassaflöde och finansiering 

Under första kvartalet 2020 var kassaflödet -39 681 TSEK (-11 226 TSEK för Q1, 2019). Kassan 
var 72 236 TSEK vid slutet av kvartalet.  

Varulagret i koncernen minskade något under kvartalet från 23 732 TSEK till 22 007 TSEK 
(78 917 TSEK i slutet av Q1, 2019), samtidigt som avtalstillgångarna ökade från 115 145 TSEK 
till 132 751 TSEK.  

 

Investeringar  
Den nya produktionslinan och det nya forskningscentret färdigställdes under 2019, vilket 
innebär att vi inte har haft några större investeringsbehov i Järfälla under första kvartalet 2020.  

De totala investeringarna i materiella anläggningstillgångar under det första kvartalet 2020 var 
197 TSEK (3 056 TSEK för Q1, 2019). 

Motsvarande gäller även för moderbolaget. 
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Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer  
Midsummer verkar på en global marknad med ett flertal aktörer med olika teknologier. 
Midsummer har en konkurrenskraftig produkt men det finns en risk att marknaden föredrar 
teknologier från Midsummers konkurrenter. Vidare påverkas kundernas investeringsbeslut av 
omvärldsfaktorer såsom det allmänna konjunkturläget, handelstullar och subventioner. 
Kortsiktigt skulle detta kunna leda till senarelagda ordrar vilket skulle påverka Midsummer 
negativt. 

Corona-viruset påverkade leveranser av material till vår egen solcellstaksproduktion, samt 
leveranser av solpaneler från våra kontraktstillverkare i Kina under det första kvartalet. Kina har 
nu startat upp sin produktion igen och vi bedömer att leveranserna från Kina kommer att kunna 
återgå till det normala under det andra kvartalet. Det återstår dock problem i logistikkedjan 
mellan Asien och Europa och fraktkostnaderna är högre och mer volatila än normalt. 

Idag är det inte möjligt för oss att skicka installations- och serviceingenjörer från Sverige till Kina 
om de inte är kinesiska medborgare. Det finns en osäkerhet i när utländska medborgare igen 
kommer att kunna få inresetillstånd och visum för att åka in till Kina. Midsummer har idag 
kinesiska medborgare anställda både i Sverige och Hongkong, och vi jobbar också på att utbilda 
våra kunders personal i Kina, så att de skall kunna bli mer självständiga, men det finns en risk 
relaterat till framtida möjligheter att resa mellan länder. 

Under 2019 levererade vi alla våra solpaneler för våra svenska solcellsinstallationer från vår 
fabrik i Järfälla. Vi har ännu inte sett några tecken på avmattning på efterfrågan av våra 
solcellstak, men det finns en marknadsrisk i samband med att Europa går in i en recession, som 
idag är svår att bedöma. 

Midsummers marknad kännetecknas av konstant teknologisk utveckling. Denna utveckling sker 
ofta under sekretess i företag och det är svårt att förutse vilka produkter som kan komma att 
lanseras. Även om marknaden är stor och global skulle nylanserade revolutionerande produkter 
kunna försena Midsummers kunders ordrar och därigenom påverka Midsummer negativt. 

Vår nya produkt Midsummer Wave, som vi introducerade på marknaden under det fjärde 
kvartalet är idag en helt unik produkt utan liknande konkurrenter. Vår unika teknologi med 
flexibla solceller på rostfritt stål möjliggör denna produkt, men över tid finns en möjlighet att 
våra konkurrenter försöker efterlikna denna produkt för att också kunna ge sig på unika 
marknader såsom k-märkta byggnader och andra byggnader där det estetiska värdet värderas 
högt. 

Motsvarande gäller även för moderbolaget. 

Transaktioner med närstående  
Två maskiner från en order som kom in i december 2018 från Sunflare Inc kommer att 
installeras i Sunflares nya fabrik i Kina, när vi och de bedömer att det är möjligt i nuvarande 
Corona-situation. Sunflare ägs av Liang Gao, som också är styrelseledamot i Midsummer.  

Motsvarande gäller även för moderbolaget. 
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Ägarstruktur per den 31 mars 2020 
Liang Gao  6 305 450 20,40% 

Philip Gao  6 305 400 20,40% 

Infologix (BVI) Ltd.  2 947 053 9,54% 

Jan Lombach, privat och via bolag  1 763 990 5,71% 

Skandia fonder 1 343 609 4,35% 

Länsförsäkringar fonder 1 136 364 3,68% 

Sven Lindström 1 037 345 3,36% 

Alf Linder  963 900 3,12% 

Nordea Småbolag Norden  778 179 2,52% 

Eric Jaremalm  662 732 2,14% 

Blue AB  429 000 1,39% 

Alex Witt 319 600 1,03% 

Övriga aktieägare (4 688 st) 6 909 578 22,36% 

Totalt antal aktier  30 902 200 100,00% 
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Rapport över resultat och övrigt totalresultat för 
koncernen i sammandrag  
 

kr Not 
Jan-Mar 

2020 
Jan-Mar 

2019 

Nettoomsättning 3 42 801 271 26 883 503 

Övriga rörelseintäkter   45 533 1 474 815 

Aktiverat arbete för egen räkning  5 477 848 3 499 879 

    48 324 652 31 858 197 

    

Råvaror och förnödenheter   -13 512 253 -1 535 639 

Övriga externa kostnader  -3 596 316 -2 603 836 

Personalkostnader   -18 308 729 -13 623 836 

Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar  -8 580 419 -5 990 391 

Övriga rörelsekostnader   -197 837 -34 887 

Rörelseresultat  4 129 098 8 069 608 

        

Finansiella intäkter  1 200 479 1 159 021 

Finansiella kostnader   -4 679 767 -378 209 

Finansnetto  -3 479 288 780 812 

Resultat före skatt   649 810 8 850 420 

    

Skatt   - -1 592 169 

Periodens resultat  649 810 7 258 250 

        

Övrigt totalresultat    

Periodens övriga totalresultat   - - 

Periodens totalresultat  649 810 7 258 250 

        

Periodens resultat hänförligt till:    

Resultat per aktie       

- före utspädning (kr)  0,02 0,23 

- efter utspädning (kr)   0,02 0,23 

    
Antal utestående aktier  
vid rapportperiodens utgång       

- före utspädning  30 902 200 30 902 200 

- efter utspädning   30 902 200 30 902 200 

    

Genomsnittligt antal utestående aktier       

- före utspädning  30 902 200 30 902 200 

- efter utspädning   30 902 200 30 902 200 
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Rapport över finansiell ställning för koncernen 
i sammandrag  
 

kr Not 2020-03-31 2019-03-31 

Tillgångar       

Immateriella anläggningstillgångar  33 762 625 31 871 827 

Materiella anläggningstillgångar   43 245 001 29 989 089 

Nyttjanderättstillgångar  13 388 203 7 716 234 

Uppskjutna skattefordringar   - 3 424 717 

Långfristiga fordringar  40 000 40 000 

Summa anläggningstillgångar   90 435 829 73 041 867 

    

Varulager   22 006 502 78 916 633 

Skattefordringar  438 834 34 970 

Kundfordringar   27 244 520 9 343 610 

Avtalstillgångar  132 751 463 7 963 908 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   1 567 935 169 785 

Övriga fordringar  1 746 757 1 146 155 

Likvida medel   72 236 450 42 639 335 

Summa omsättningstillgångar  257 992 460 140 214 396 

Summa tillgångar   348 428 289 213 256 264 

    

Eget kapital       

Aktiekapital  1 236 088 1 236 088 

Övrigt tillskjutet kapital   157 237 914 157 237 914 

Balanserade vinstmedel inklusive periodens resultat  -57 552 894 -10 652 612 

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare   100 921 108 147 821 390 

Innehav utan bestämmande inflytande  - - 

Summa eget kapital   100 921 108 147 821 390 

    

Skulder       

Långfristiga räntebärande skulder  212 354 683 19 919 744 

Övriga avsättningar   1 083 333 1 593 750 

Summa långfristiga skulder  213 438 016 21 513 494 

        

Kortfristiga räntebärande skulder  12 857 786 12 087 296 

Leverantörsskulder   9 715 401 6 228 910 

Avtalsskulder  - 19 422 975 

Övriga skulder   2 801 001 1 770 016 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  8 694 977 4 412 183 

Summa kortfristiga skulder   34 069 165 43 921 380 

Summa skulder  247 507 181 65 434 874 

Summa eget kapital och skulder   348 428 289 213 256 264 
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Rapport över förändringar i koncernens eget kapital 
i sammandrag 

kr Aktiekapital 
Övrigt 

tillskjutet 
kapital 

Balanserade 
vinstmedel  

inkl periodens 
resultat 

Summa 
Innehav utan 

bestämmande-
inflytande 

Totalt eget  
kapital 

Ingående eget kapital 2019-01-01 1 236 088 157 237 914 -17 910 863 140 563 139 - 140 563 139 

Periodens totalresultat             

Periodens resultat   7 258 250 7 258 250 - 7 258 250 

Periodens övriga totalresultat     - - - - 

Periodens totalresultat   7 258 250 7 258 250 - 7 258 250 

Utgående eget kapital 2019-03-31 1 236 088 157 237 914 -10 652 613 147 821 390 - 147 821 390 

           

Ingående eget kapital 2020-01-01 1 236 088 157 237 914 -58 202 704 100 271 298 - 100 271 298 

Periodens totalresultat - - - - - - 

Periodens resultat     649 810 649 810   649 810 

Periodens övriga totalresultat           

Periodens totalresultat     649 810 649 810   649 810 

Utgående eget kapital 2020-03-31 1 236 088 157 237 914 -57 552 894 100 921 108 - 100 921 108 

 

Rapport över kassaflöden för koncernen i sammandrag 
 

kr Not Jan-Mar 2020 Jan-Mar 2019 

Den löpande verksamheten    

Resultat före skatt   649 810 7 258 250 

Justering för poster som inte ingår i kassaflödet  7 817 661 5 946 157 

Betald inkomstskatt   26 468 142 353 

    

Ökning (–)/Minskning (+) av varulager   1 725 870 -8 498 065 

Ökning (–)/Minskning (+) av rörelsefordringar  -38 521 825 -3 794 989 

Ökning (+)/Minskning (–) av rörelseskulder   -7 653 938 -2 474 408 

Kassaflöde från den löpande verksamheten  -35 955 954 -1 420 702 

        

Investeringsverksamheten    

Förvärv av materiella anläggningstillgångar   -197 273 -3 357 958 

Förvärv av immateriella anläggningstillgångar  -5 499 958 -3 508 799 

Kassaflöde från investeringsverksamheten   -5 697 231 -6 866 757 

    

Finansieringsverksamheten       

Upptagna lån  3 805 101 - 

Amortering av lån   -1 833 412 -3 448 464 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten  1 971 689 -3 448 464 

        

Periodens kassaflöde  -39 681 496 -11 735 923 

Likvida medel vid periodens början   111 015 273 53 078 543 

Valutakursdifferens i likvida medel  902 673 1 296 716 

Likvida medel vid periodens slut   72 236 450 42 639 336 
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Resultaträkning för moderbolaget i sammandrag 
 

kr Not 
Jan-Mar 

2020 
Jan-Mar 

2019 

Nettoomsättning  18 766 583 26 883 503 

Förändring av varor under tillverkning, färdiga varor samt pågående 
arbeten för annans räkning   10 337 936 4 791 144 

Aktiverat arbete för egen räkning  5 173 211 3 499 879 

Övriga rörelseintäkter   45 533 1 474 815 

  34 323 262 36 649 341 

Råvaror och förnödenheter   -11 975 206 -6 326 783 

Övriga externa kostnader  -5 519 844 -6 723 378 

Personalkostnader   -18 308 729 -13 623 836 

Av/nedskrivning av materiella och immateriella anläggningstillgångar  -5 375 971 -3 897 897 

Övriga rörelsekostnader   -197 837 -34 887 

Rörelseresultat  -7 054 324 6 042 559 

        

Resultat från finansiella poster    

Ränteintäkter och liknande resultatposter   1 198 684 1 482 286 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -4 597 852 -331 969 

Resultat efter finansiella poster   -10 453 492 7 192 877 

    

Resultat före skatt   -10 453 492 7 192 877 

Skatt   -1 293 981 

Periodens resultat   -10 453 492 5 898 895 

 

Rapport över resultat och övrigt totalresultat för 
moderbolaget i sammandrag 
 

kr Not 
Jan-Mar 

2020 
Jan-Mar 

2019 

Periodens resultat  -10 453 492 5 898 895 

Övrigt totalresultat   - - 

Periodens totalresultat   -10 453 492 5 898 895 
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Balansräkning för moderbolaget i sammandrag 
 

kr Not 2020-03-31 2019-03-31 

Tillgångar    

Anläggningstillgångar       

Immateriella anläggningstillgångar  33 457 988 31 871 827 

Materiella anläggningstillgångar   33 896 899 15 280 918 

Finansiella anläggningstillgångar    

- Andelar i koncernföretag   50 000 50 000 

- Andra långfristiga fordringar  40 000 40 000 

- Uppskjuten skattefordran   - 5 605 967 

Summa finansiella anläggningstillgångar  90 000 5 695 967 

Summa anläggningstillgångar   67 444 887 52 848 711 

    

Omsättningstillgångar       

Varulager med mera  96 659 579 78 916 633 

        

Kortfristiga fordringar    

- Kundfordringar   27 244 520 9 343 610 

- Avtalstillgångar  29 319 021 7 963 908 

- Skattefordringar   438 834 34 970 

- Övriga fordringar  1 746 757 1 146 155 

- Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter   1 559 193 883 005 

Summa kortfristiga fordringar  60 308 325 19 371 648 

        

Kassa och bank  72 186 450 42 589 335 

Summa omsättningstillgångar   229 154 354 140 877 616 

Summa tillgångar  296 599 241 193 726 328 

 

Balansräkning för moderbolaget i sammandrag fortsätter på nästa sida. 
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Fortsättning Balansräkning för moderbolaget i 
sammandrag 
 

kr Not 2020-03-31 2019-03-31 

Eget kapital och skulder    

Eget kapital       

Bundet eget kapital    

- Aktiekapital   1 236 088 1 236 088 

- Fond för utvecklingsutgifter  35 311 867 29 385 370 

        

Fritt eget kapital    

- Överkursfond   157 237 914 157 237 914 

- Balanserat resultat  -135 501 741 -54 797 058 

- Periodens resultat   -10 453 492 5 898 895 

Summa eget kapital  47 830 636 138 961 210 

        

Avsättningar    

- Övriga avsättningar  1 083 333 1 593 750 

Summa avsättningar   1 083 333 1 593 750 

    

Långfristiga skulder       

- Obligationslån  200 000 000 - 

- Övriga långfristiga skulder  7 623 824 15 895 563 

Summa långfristiga skulder   207 623 824 15 895 563 

    

Kortfristiga skulder       

- Förskott från kunder  14 800 306 19 422 975 

- Leverantörsskulder   9 715 401 6 228 910 

- Övriga skulder  6 850 764 2 841 444 

- Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   8 694 977 8 782 476 

Summa kortfristiga skulder  40 061 448 37 275 805 

Summa eget kapital och skulder   296 599 241 193 726 328 
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Not 1 Redovisningsprinciper  
Denna delårsrapport i sammandrag för koncernen har upprättats i enlighet med IAS 34 
Delårsrapportering samt tillämpliga bestämmelser i årsredovisningslagen. Delårsrapporten för 
moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, Delårsrapport. För 
koncernen och moderbolaget har samma redovisningsprinciper och beräkningsgrunder 
tillämpats som i den senaste årsredovisningen. 

 

Upplysningar enligt IAS 34.16A framkommer förutom i de finansiella rapporterna och dess 
tillhörande noter även i övriga delar av delårsrapporten. 

 

Not 2 Uppskattningar och bedömningar  
Företagsledningen har med styrelsen diskuterat utvecklingen, valet och upplysningarna 
avseende koncernens viktiga redovisningsprinciper och uppskattningar, samt tillämpningen av 
dessa principer och uppskattningar. 

Vissa viktiga redovisningsmässiga bedömningar och uppskattningar beskrivs nedan.  

 

Leasingavtal 

Koncernen har leasingavtal för såväl fordon som lokaler. Vid framtagande av leasingskuldens 
och leasingtillgångens storlek krävs bedömningar om det är rimligt säkert att koncernen 
kommer nyttja förlängningsoptionerna. Vid bedömning av om det är rimligt säkert att 
förlängningsoptioner kommer nyttjas avseende lokalerna har koncernen tagit i beaktande deras 
framtida tillväxt och utifrån det bedömt hur länge de kan använda nuvarande lokaler. Utifrån 
detta har koncernen kommit fram till att det inte är rimligt säkert att koncernen kommer nyttja 
förlängningsoptionerna. Detta är dock något som kan ändras i framtiden och då påverka 
leasingskuldens och leasingtillgångens storlek.  

 

Intäktsredovisning 

Intäkt värderas utifrån den ersättning som specificeras i avtalet med kunden. Koncernen 
redovisar intäkten när kontroll över en vara eller tjänst överförs till kunden. Att bestämma 
tidpunkten för överföring av kontroll, dvs vid en viss tidpunkt eller över tid, kräver bedömningar. I 
de kontrakt som Koncernen ingått fram till och med 2018 har Koncernen gjort bedömningen att 
kontrakten inte uppfyller kraven för att prestationsåtagandena uppfylls över tid, utan vid en viss 
tidpunkt. I de omförhandlade kontrakt som skrivits med kunder under 2019 görs bedömningen 
att kontrakten uppfyller kraven och att intäkterna framöver ska redovisas över tid och inte vid en 
viss tidpunkt.  

 

Not 3 Rörelsesegment och uppdelning av intäkter  
Koncernens verksamhet delas upp i rörelsesegment baserat på de delar av verksamheten 
företagets högsta verkställande beslutshavare följer upp, så kallad ”management approach” 
eller företagsledningsperspektiv. Koncernens interna rapportering är uppbyggd utifrån att 
koncernledningen följer upp verksamheten i sin helhet. Koncernen har utifrån denna interna 
rapportering identifierat att koncernen endast har ett segment.  
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Intäktsströmmar  

Koncernen generar intäkter främst från försäljning av maskinutrustning för solcellstillverkning, 
process för solcellstillverkning, service av maskinutrustning och solceller. För närvarande 
erhåller koncernen nästan uteslutande sina intäkter från försäljning av maskinutrustning för 
solcellstillverkning och process för solcellstillverkning varför endast intäkter från dessa 
presenteras.  

 

Fördelning av intäkter från avtal med kunder  

Fördelningen av intäkter från avtal med kunder på större produkt- och tjänsteområden 
sammanfattas nedan.  

 

  
Maskinutrustning för 

solcellstillverkning och process  
för solcellstillverkning 

Övrigt Summa 

Produkt-/tjänsteområde Jan-mar 2020 Jan-mar 2019 Jan-mar 2020 Jan-mar 2019 Jan-mar 2020 Jan-mar 2019 

Maskinutrustning för 
solcellstillverkning 

25 774 746 - - - 25 774 746 - 

Process för solcellstillverkning 11 126 411 22 484 847 - - 11 126 411 22 484 847 

Övrigt 2 316 752 3 980 070 3 583 139 418 586 5 899 891 4 398 656 

Summa 39 217 909 26 464 917 3 583 139 418 586 42 801 048 26 883 503 

 

 

Geografiska områden 
 

kr Jan–mar 2020 Jan-mar 2019 

Sverige 2 202 628 399 491 

Kina/ Hongkong 13 893 474 26 464 917 

EU 4 128 979 19 095 

Ryssland 22 531 168 - 

Övrigt 44 800 - 

Summa 42 801 048 26 883 503 

 

Intäkter från externa kunder har hänförts till enskilda länder efter det land kunden har sin 
hemvist. 

Koncernens anläggningstillgångar är i sin helhet lokaliserade till Sverige.  

 

Information om större kunder 

Försäljningen till Ryssland härrör från Midsummers försäljning inom ramavtalet med Rusnano 
Group. Den största delen av försäljningen i Kina går genom Midsummers distributör i 
Hongkong, United Goal Development Ltd. 

 



16 

Not 4 Verkligt värde för finansiella instrument 
Redovisat värde på samtliga finansiella tillgångar och skulder utgör en rimlig approximation av 
verkligt värde. 

 

Not 5 Förklaringar avseende övergång till IFRS 
Denna finansiella rapport för koncernen är den fjärde som upprättats med tillämpning av IFRS. 
De redovisningsprinciper som anges i not 1 har tillämpats vid upprättandet av koncernens och 
moderbolagets finansiella rapporter för räkenskapsåret 2020 och för jämförelseåret 2019. För 
mer beskrivning kring övergångseffekter vid övergång till IFRS, se not 31 i Årsredovisning 2019.  

 

Effekter på resultaträkning, balansräkning (rapport över finansiell 
ställning för koncernen) och eget kapital 

I nedanstående sammanställningar visas ovanstående effekter på resultaträkning, 
balansräkning (rapport över finansiell ställning för koncernen) och eget kapital som om IFRS 
hade tillämpats under första kvartalet 2019. 
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Rapport över resultat och övrigt totalresultat för koncernen, 1 januari – 31 mars 2019 

  

kr 

Enligt  
tidigare 

principer 
Effekt av IFRS 

15 
Effekt av IFRS 

16 Enligt IFRS 
 

    
Nettoomsättning 18 687 789 8 195 714 - 26 883 503 

Övriga rörelseintäkter 1 474 815 - - 1 474 815 

Aktiverat arbete för egen räkning 3 499 879 - - 3 499 879 

  23 662 483 8 195 714 - 31 858 197 
 

    
Rörelsens kostnader         

Råvaror och förnödenheter -6 326 783 4 791 144 - -1 535 639 

Övriga externa kostnader -3 402 662 - 798 826 -2 603 836 

Personalkostnader -13 623 836 - - -13 623 836 

Av/nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -5 215 046 - -775 345 -5 990 391 

Övriga rörelsekostnader -34 887 - - -34 887 

Rörelseresultat -4 940 731 12 986 858 23 481 8 069 608 
 

    
Resultat från finansiella poster         

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 159 027 - -6 1 159 021 

Räntekostnader och liknande kostnader -331 969 - -46 240 -378 209 

Resultat efter finansiella poster -4 113 673 12 986 858 -22 765 8 850 420 

          

Resultat före skatt -4 113 673 12 986 858 -22 765 8 850 420 

Skatt på årets resultat -114 886 -1 479 878 2 594 -1 592 169 
 

    
Periodens resultat -4 228 559 11 506 980 -20 171 7 258 250 

 
    

Resultat per aktie         

före utspädning (kr) -0,14 0,37 0,00 0,23 

efter utspädning (kr) -0,14 0,37 0,00 0,23 

 

kr 
Enligt tidigare  

principer 
Effekt av  

IFRS15 
Effekt av 

IFRS 16 
Enligt IFRS 

Periodens resultat -4 228 559 11 506 980 -20 171 7 258 250 

Periodens övriga totalresultat – – – – 

Periodens totalresultat -4 228 559 11 506 980 -20 171 7 258 250 
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Rapport över finansiell ställning för koncernen, 31 mars 2019 

 

kr 

Enligt  
tidigare 

principer 
Effekt av IFRS 

15 
Effekt av IFRS 

16 Enligt IFRS 

     
Tillgångar         

Immateriella anläggningstillgångar 31 871 827   31 871 827 

Materiella anläggningstillgångar 29 989 089     29 989 089 

Nyttjanderättstillgångar   7 716 234 7 716 234 

Långfristiga fordringar 40 000     40 000 

Uppskjutna skattefordringar  3 422 129 2 588 3 424 717 

Summa anläggningstillgångar 61 900 916 3 422 129 7 718 822 73 041 867 
 

    
          

Varulager 13 320 802 65 595 831  78 916 633 

Skattefordringar 34 970     34 970 

Kundfordringar 9 343 610   9 343 610 

Fordran på beställare/Avtalstillgångar 69 791 584 -61 827 676   7 963 908 

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 883 005  -713 220 169 785 

Övriga fordringar 1 146 155     1 146 155 

Likvida medel 42 639 335   42 639 335 

Summa omsättningstillgångar 137 159 462 3 768 155 -713 220 140 214 396 

Summa tillgångar 199 060 377 7 190 284 7 005 602 213 256 264 

          

Eget kapital 
    

Aktiekapital 1 236 088     1 236 088 

Övrigt tillskjutet kapital 157 237 914   157 237 914 

Balanserade vinstmedel inklusive årets 
resultat 372 933 -11 005 374 -20 171 -10 652 612 

 
    

Eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare 158 846 935 -11 005 374 -20 171 147 821 390 

Innehav utan bestämmande inflytande 
   – 

Summa eget kapital 158 846 935 -11 005 374 -20 171 147 821 390 
 

    
Skulder         

Uppskjutna skatteskulder 1 227 317 -1 227 317  - 

Långfristiga räntebärande skulder 15 895 563   4 024 181 19 919 744 

Övriga avsättningar 1 593 750   1 593 750 

Summa långfristiga skulder 18 716 630 -1 227 317 4 024 181 21 513 494 
 

    
Kortfristiga räntebärande skulder 9 085 703 - 3 001 593 12 087 296 

Leverantörsskulder 6 228 910   6 228 910 

Avtalssskulder – 19 422 975   19 422 975 

Övriga skulder 1 770 016  - 1 770 016 

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 4 412 183   - 4 412 183 

Summa kortfristiga skulder 21 496 812 19 422 975 3 001 593 43 921 380 

          

Summa skulder 40 213 442 18 195 658 7 025 774 65 434 874 

Summa eget kapital och skulder 199 060 377 7 190 283 7 005 602 213 256 264 
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Resultaträkning för moderbolaget, 1 januari - 31 mars 2019 

 

kr 

Enligt  
tidigare 

principer 
Effekt av RFR 2 

IFRS 15 
Effekt av RFR 2 

IFRS 16 Enligt RFR 2 
 

    
Nettoomsättning 18 687 789 8 195 714 - 26 883 503 

Förändring av varor under tillverkning, 
färdiga varor samt pågående arbeten för 
annans räkning - 4 791 144 - 4 791 144 

Aktiverat arbete för egen räkning 3 499 879 - - 3 499 879 

Övriga rörelseintäkter 1 474 815 - - 1 474 815 

  23 662 483 12 986 858 - 36 649 341 
 

    
Rörelsens kostnader         

Råvaror och förnödenheter -6 326 783 - - -6 326 783 

Övriga externa kostnader -3 402 662 - -3 320 717 -6 723 378 

Personalkostnader -13 623 836 - - -13 623 836 

Av/nedskrivningar av materiella och 
immateriella anläggningstillgångar -5 215 046 - 1 317 149 -3 897 897 

Övriga rörelsekostnader -34 887 - - -34 887 

Rörelseresultat -4 940 731 12 986 858 -2 003 568 6 042 559 
 

    
Resultat från finansiella poster         

Ränteintäkter och liknande resultatposter 1 159 027 - 323 259 1 482 286 

Räntekostnader och liknande kostnader -331 969 - - -331 969 

Resultat efter finansiella poster -4 113 673 12 986 858 -1 680 308 7 192 877 

          

Resultat före skatt -4 113 673 12 986 858 -1 680 308 7 192 877 

Skatt på årets resultat -114 886 -1 354 325 175 230 -1 293 981 
 

    
Periodens resultat -4 228 559 11 632 533 -1 505 078 5 898 896 

 
    

Resultat per aktie         

före utspädning (kr) -0,14 0,38 -0,05 0,19 

efter utspädning (kr) -0,14 0,38 -0,05 0,19 

 

Rapport över resultat och övrigt totalresultat för moderbolaget,  
1 januari - 31 mars 2019 

 

kr 
Enligt tidigare  

principer 
Effekt av RFR 2   

IFRS15 
Effekt av 

 RFR 2 IFRS 16 
Enligt RFR 2 

Årets resultat -4 228 559 11 632 533 -1 505 078 5 898 896 

Årets övriga totalresultat – – – – 

Årets totalresultat -4 228 559 11 632 533 -1 505 078 5 898 896 
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Balansräkning för moderbolaget, 31 mars 2019 

 

kr 

Enligt  
tidigare 

principer 
Effekt av RFR 2 

IFRS 15 
Effekt av RFR 2 

IFRS 16 Enligt RFR 2 

     
Tillgångar         

Immateriella anläggningstillgångar 31 871 827   31 871 827 

Materiella anläggningstillgångar 29 989 089   -14 708 171 15 280 918 

Finansiella anläggningstillgångar 90 000 3 547 680 2 058 287 5 695 967 

Summa anläggningstillgångar 61 950 916 3 547 680 -12 649 884 52 848 711 
 

    
          

Varulager 13 320 802 65 595 831  78 916 633 

Skattefordringar 34 970     34 970 

Kundfordringar 9 343 610   9 343 610 

Fordran på beställare/Avtalstillgångar 69 791 584 -61 827 676   7 963 908 

Förutbetalda kostnader och upplupna 
intäkter 883 005   883 005 

Övriga fordringar 1 146 155     1 146 155 

Kassa och bank 42 589 335   42 589 335 

Summa omsättningstillgångar 137 109 462 3 768 155 - 140 877 616 

Summa tillgångar 199 060 377 7 315 834 -12 649 884 193 726 328 

          

Eget kapital 
    

Aktiekapital 1 236 088     1 236 088 

Fond för utvecklingsutgifter 29 385 370   29 385 370 

Överkursfond 157 237 914     157 237 914 

Balanserade vinstmedel -24 783 878 -22 512 356 -7 500 825 -54 797 058 

Periodens resultat -4 228 559 11 632 533 -1 505 078 5 898 896 
 

    
Eget kapital hänförligt till moderbolagets 
aktieägare 158 846 935 -10 879 823 -9 005 903 138 961 210 

Innehav utan bestämmande inflytande 
   – 

Summa eget kapital 158 846 935 -10 879 823 -9 005 903 138 961 210 
 

    
          

Skulder 
    

Uppskjutna skatteskulder 1 227 317 -1 227 317   - 

Övriga avsättningar 1 593 750   1 593 750 

Summa avsättningar 2 821 067 -1 227 317 - 1 593 750 
 

    
Övriga skulder till kreditinstitut –     – 

Övriga långfristiga skulder 15 895 563   15 895 563 

Summa långfristiga skulder 15 895 563 - - 15 895 563 
 

    
Skulder till kreditinstitut 9 085 703 - -8 014 275 1 071 428 

Skuld till beställare/Avtalssskulder – 19 422 975  19 422 975 

Leverantörsskulder 6 228 910     6 228 910 

Övriga kortfristiga skulder 1 770 016   1 770 016 

Upplupna kostnader och förutbetalda 
intäkter 4 412 183   4 370 293 8 782 476 

Summa kortfristiga skulder 21 496 812 19 422 975 -3 643 981 37 275 805 

          

Summa skulder 40 213 442 18 195 658 -3 643 981 54 765 118 

Summa eget kapital och skulder 199 060 377 7 315 834 -12 649 884 193 726 328 
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Kommande rapporteringstillfällen  
•  Årsstämma 2020 – 4 juni 2020  

•  Delårsrapport Q2, 2020 – 14 augusti 2020  

•  Delårsrapport Q3, 2020 – 17 november 2020  

•  Bokslutskommuniké 2020 – 15 februari 2021 

 

Intygande  
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande 

översikt av koncernens och moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt beskriver 

väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i 

koncernen står inför. 

 

 

Underskrifter/avgivande av rapporten  
Stockholm den 15 maj 2020 

 

 

 

 

Jan Lombach     Eva Kristensson   Liang Gao 

Styrelseordförande   Styrelseledamot   Styrelseledamot 

 

 

 

Philip Gao     Sven Lindström 

Styrelseledamot    Verkställande Direktör / Styrelseledamot 

 

 

Granskning 
Denna rapport har ej granskats av bolagets revisorer. 

 


